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AHMED HAMDI'NİN 
MANZUM ABDÜL VEIDIAB-1 GAZI MENAKIBI 

Alim YILDrz· 

Geleneksel İslam edebiyatında edebi türlerden biri olan 
menakıbnamelere Türk edebiyatında da oldukça rağbet edilmiştir. 
Türk edebiyatında daha çok manzum şekliyle görülen bu türün 
önemli örnekleri bulunmaktadır. 
Bu makalede Ahmed Harndi'nin Abdülvehhab-ı Gazi Menakıbı ele 
alınmıştır. 

İki bölümden oluşan makalenin ilk bölümünde Ahmed Harndi'nin 
menakıbnamesi incelenmiş, ikinci bölümünde ise metnin orijinal 
hali verilmiştir. 
Anahtar Kelimeler: Türk edebiyatı, şiir, Ahmed Hamdi, 

Menakıbname. 

Ahmed Hamdi's Poetic Explanation of the Menakib 

of Abdulvehhlib-ı Gazi 

Abstract 
Which is one of the traditional Islamic literature, literary genres 
menakıbnames Turkish literature was also quite popular. Turkish 
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literature are important examples of this species in more poetic 
form. 

In this article, we studied Menakıbname's Ahmed Hamdi. The ar
ticle consist of two chapter. In the first chapter, we studied 
Mem3kıbname's Ahmed Hamdi. In the second chapter, the original 
text of Ahmed Hamdi's Manakıbname's Abdulvahhab-ı Gazi has 
been given. 

Key Words: Turkish Literature, Poem, Ahmed Hamdi, 
Menakıbname. 

Edebiyatımızda Menakıbnameler 

İslam edebiyatlarında bir velinin hayatı etı·afında oluşmuş olan 
menkıbeleri ya da kerametleri anlatan dlni-tasavvufi eseriere 
menakıbname denilmektedir. 

Başlangıçtan itibaren iki tür menakıbname yazılmıştır. Birincisi, 
dini kahramanların, din uğruna savaşanlarm biyografik hayatlan, 
maceraları ve olağanüstü kuvvetlerinden söz eden, Diinişinendniime ve 
Battiilniime gibi destam ve haması menakıbnameler; ikincisi, zühd ve 
takvasıyla şöhret bulmuş vellleri konu edinen menakıbnfunelerdir. 

V elliere ait menak:ıbnameleri de işlenen konular itibariyle üç kısma ayır
mak mümkündür. 

1. Zühd ve takvasıyla öne çıkan veli menakıbnameleri (İbrahim 
Edhem (ö. 778) vb. gibi). 

2. Tarikat kurucusu velllerin menakıbnameleri (Mevlana 
Celaleddin-i Rfımi (ö. 1273) vb. gibi). 

3. Zühd ve takva adı altında siyası bir akımın savunucusu olan 
velllerin menakıbnfuneleri (Bedreddin Simavi (ö. 1420) vb. gibi). 

Menakıbnfunelerin daha çok tekke-tasavvuf muhitinde gelişmesi 
ve halka yönelik olması bu tür eserlerde sade ve yalın bir dil kullanılma
sına sebep olmuştur. Menakıbnfunelerin diğer edebi eserlerden ayrılan 
yanları, telif veya derleme olsun, çoğunlukla kısa bölümler halinde tertip 
edilmiş, şekil, içerik, dil ve usHip özellikleridir. Halk zihninde iyice yer 
etmiş olan kerfunet nevinden olağanüstü hadiselerin değişik tip ve züm
relere mal edilmesiyle yer yer anonim birer nitelik kazanan olaylarıi-ı yer 
aldığı menakıbnamelerin bir kısmı, tarihi gerçekiere tam bir uygunluk 
gösteren kronolojik eserlerdir. Konu edilen veliler hakkında en güvenilir 
kaynak olan bu tür menakıbnameler, rastgele derlenmiş menakıbname-
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lerden çok daha değerli kültür eserleridir. Bunlardan pek çoğunda, meş
hur tekke şairlerinin şürlerine yer verilmiştir. 

Tasavvufi akımların IX. yüzyıldan itibaren gelişmeye başlamış ol
ması nedeniyle yaygınlaşan menkıbelerin ilk örnekleri, büyük velilerin 
yaşadıkları bölgelerde yazılmış olan tarih kitaplarında görülür. Tabakat 
kitaplarının yazılmaya başlandığı X. yüzyılda çeşitli tasavvufi eserlerde 
menkıbelere oldukça geniş yer verilmiştir. Süleınl'nin Tabakatu's
Sufiyye'si, Kuşeyn (v. 465/1703)'nin er-Risale fi İlmi't-Tasavvufu, EbU 
Nu'aym'ın Hilyetü'l-Evliya'sı ve Hucvirl (v. 470/1077)'nin Keşfü'l

Mahcılb'unda velllere dair menkıbeler bulurımaktadır. 

İlk müstakil menakıbnfurıelerin ortaya çıkışı XL yüzyılda görülür. 
Arap edebiyatında görülen bu tür çalışmaların yoğunluğu, büyük veliler 
ile çevrelerindekilerin menkıbelerini didaktik bir muhteva ile anlatır. 

Devhatü's-Safii ve Esriiru't-Tevhld fi Makanıiiti'ş-Şeyh Ebi Sa'fd bu türün 
ömeklerindendir. Bundan sonra, çerçeve daha da genişlediğinden, tarikat 
içinde önemli bir yeri olan birçok veli için menakıbnameler yazılmaya 
başlanmıştır. Özellikle XIII. yüzyıldan sonra, İslam dünyasının hemen 
her yerinde kuvvetli bir menakıbnfurıe edebiyatının ortaya çıktığı görü
lür. Arapça menakıbnamelerin yanında Farsça ve Türkçe olarak da 
menakıbnfurıeler yazılmıştır. 

Menakıbnfurıeler, yazıldıkları döneınlerin bir bakıma diru, siyasi, 
psikolojik ve sosyal panoraması niteliğini taşır. Menakıbnfuneler Hıristi
yan edebiyatlarında da öneınli bir yer tutmuş ve XIX. yüzyıldan itibaren 
Avrupalı bilginler, bu tür batılı eserleri diru, tarim ve sosyolojik açıdan 
araştırınaya ve incelemeye başlamışlardır. 

Menakıbnfurıe geleneği Türkler arasında oldukça yaygındır. Kara
hanlı Devleti'nin ilk hükümdan Satuk Buğra Han'ın kişiliği etrafında 
yazılınış olan Tezkire-i Satuk Buğra Han (telifi: Xl. yy. sonu)'dan itibaren 
Türk topluınlarında oldukça rağbet gören Alp-Eren hikayeleri menkıbev1 
bir üslupla anlatılmıştır. İslfun'ı, daha çok tasavvuf yoluyla öğrenen ve 
yaşayan Orta Asya Türkleri arasında Şamanların ve Budist azizierin gös
terdikleri olağanüstü hallerin hala canlılıklarını korumuş alınaları 

menakıbnfuneler için yeterli ortamı hazırlamıştır. Bu nedenle Orta As
ya'da ilk Türk tarikatı olan Yeseviyye'nin kurucusu Ahmed Yesev1'nin 
m~nkıbeleri, bütün Türkler arasında kolayca yayılmıştır. 
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Gerek Selçuklular gerekse Moğollardan kaçıp Anadolu'ya gelen 
İran asıllı mutasavvıflar arasında sözlü bir gelenek halinde gelişen men
kıbeler, XIII. yüzyıldan sorıra Anadolu' da canlanan tasavvufi hayatın da 
etkisiyle yazıya geçirilmeye başlanmışhr. XIV. yüzyılda Abdalan-ı Rum 
adı verilen savaşçı dervişlerin etkileri sadece tarikat çevrelerinde değil, 
halk ve asker arasında da geniş yankılar uyandırrnışhr. XV. yüzyıldan 
itibaren menakıbname türü Osmanlı sahasında büyük bir gelişme gös
termiş ve tekke ve zaYiyelerin kapatılınalarma kadar da yaygın bir şekil
de yazılmaya devam edilmiştir. 

Türk edebiyatında yüzden fazla menakıbname kaleme alınmışhr. 
Bunlardan çoğu, edebiyat tarihi için de çok değerli kaynak özelliği taşı
maktadırlar. 

Bu eserler, muhteva olarak, Sakıb Mustafa Dede'nin Sefine-i Nefise 
fi'l-Meııiikıbı'l-Mevleviyye'si, Yusuf Sinan'ın Silsile-i Tarikat-ı Siinbüliyye 
isimli eseri ile Ebu Rıdvan Sadık Vicdarıl'nin Tomar-ı Turuk-ı Aliyye'si 
gibi, ya bir tarikata ait olurlar, ya da Müstaklınzade Saadeddin'in 
Menfikıb-ı İmfim-ı A'zam'ı; Şevki-i Kadim'in Menfikıb-ı Enıfr Sultfin'ı; Ab
durrazzak'ın Meniikıb-ı Şeı;h Vefa'sı ve Şeyh Erılsi'nin Mentikıb-ı Akşenısed
din'i gibi bir vetiyi konu edinirler. 

Türk edebiyatında manzum menakıbnameler de oldukça önemli
dir. Sünbül Sinan ve silsilesi için Muhammed Kayyimzade ve Kürk
çüzade'nin Silsiletii'n-Nur'u, Lokmam Dede'nin Meııtikıb-ı Mevlana'sı ile 
Derviş Ahmed'in Meııfikıbııfime-i Kemal Ümmf isimli eseri manzl!m 
menakıbname ömeklerindendir. 

Türk edebiyahnda, yazan bilinmeyen Mentilab-ı Abdülkadir Geylani, 
Mentikıb-ı Seı;yid Ahmed er-Rifı?'f ve Veliiyetııı?me gibi önemli 
menakıbnameler de vardır1 • 

Hakkında manzum menakıbname yazılanlardan birisi de Abdül
vehhab-ı Gazl'dir. Sivas'ın manevi önderlerinden kabul edilen Abdül
vehhab-ı Gazi için, tespitierimize göre, üç ayrı manzqme kaleme alınmış
br. Bu manzı1melerden ilki, makalemizin de konusu olan XVTII. yüzyıl 
şairlerinden Sivaslı Ahmed Harndi'ye aittir. İkincisi Ahmed Harndi'nin 

ı Merulkıbniimelerle ilgili bkz. Ahmet Yaşar Ocak, Kiiltiir Tarihi Kaynağı Olarak Meııızkıb
niime/er, Ankara 1997; Ahmet Yaşar Ocak, Mustafa Kutlu, Türk Dili ve Edebiyah Ansiklo
pedisi, İstanbul1986, VI, 253-257; İskender Pala, Ansiklopedik Divan Şiiri Sözlüğü, Ankara 
tsz., s. 329-331. 
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oğlu Sivas müftüsü Nurnan Efendi (ö. 1768)'nin2, üçüncüsü ise Ahmed 
Sfızt (ö. 1830)'nindir3. 

Menkıbeye geçmeden önce şairi hakkında bilgi verelim. 

AhmedHarndi 

Xvıı-Xvııı. yüzyılda yaşamış olan Ahmed Harndi'nin doğum tarihi 
hakkında kesin bir bilgi yoktur. Şairle ilgili bilgi veren iki kaynaktan 
birisi Vehbi Cem Aşkun'un Sivas Şairleri, diğeri ise İbrahim Aslanoğ
lu'nun Sivas Meşhurları'dır. 

Bu iki eserde de şairle ilgili bilgiler oldukça sımrlıdır. Buradaki 
bilgilere göre Sivas'ta doğan şair, Sarıhatipzadeler diye bilinen köklü bir 
aileden ve Muzaffer Sarısözen'in büyük dedelerindendir. Vehbi Cem 
Aşkun doğum ve ölüm tarihini bilmediğini, fakat şairin XVII. yüzyılda 
yaşamış olduğunu söylerken4 İbrahim Arslanoğlu doğum tarihiyle ilgili 
herhangi bir tarih vermemektedir. 

Şiirlerinden hareketle doğum ve ölüm tarihine yönelik bazı tah
minlerde bulumnak mümkündür. Yazmış olduğu "Fihrist-i AI-i Osman" 
isimli kasidesi 1632-1730 yılları arasında saltanat süren Osmanlı padişah
larım konu almaktadır. Kasidede ele alınan son padişah 1730-1754 yılla
nnda tahtta bulunan Sultan I. Mahmud' tur. Bu da şairin bu iki tarih ara
sında hayatta olduğu sonucunu çıkarmaktadır. Şairin, arınesi Ümmü 
Kadın'ın vefatma düşürdüğü tarih 1732'dir. Buradan da şairin 1732'den 
sonra vefat ettiği neticesi çıkmaktadır. 

Doğumuna ait kesin bir bilgi yoksa da Abdillvehhab Gazi Menkı
besini hicri 1100 (m. 1688) tarihinde kaleme aldığı bilgisinden hareketle' 
Xvıı. yüzyılın ikinci yarısında doğduğu tahmininde bulunabiliriz. 

Ahmed Harndi'nin babası, Sivas müftillüğü görevinde bulunan 
Abdurrahman Efendi, arınesi ise Ümmü Kadın' dır. Abdurrahman Efen
di'nin Ahmed Ham d!' den başka Mustafa6 ve Abdullah isimli iki oğlu 

2 Alim Yıldız, "Sanhatipziide Ailesi Şairleri", Kültür Tarihimizde Sivas/ı Bir Aile Sarılıatipzade-
ler, Buruciye Yayınları, Sivas 2011, s. 94-97. 

3 Bkz. Alim Yıldız, Alımed S(lzf HaıJnh ve Şiirleri, CÜ Yayınlan, Sivas 2011, s. 21-31. 
4 Vehbi Cem Aşkun, Sivas Şairleri, Sivas 1948, s. 168. 
5 İsmail Hakkı-Rıdvan Nafiz, Sivas Şehri, (Hazırlayan Recep Toparlı), Sivas 2005, s. 166. 
6 Na~i şeyhl olan ve bir de vakfiyesi bulunan Mustafa Efendi, Abdurrahman Efendi'nin 

büyük oğludur. bkz. Ebubekir Sıddık Yücel, "Sarıhatipziidelere Ait Üç Vakfiye", Kiiltür 
Tarihimizde Sivas/ı Bir Aile Sanhatipziideler, s. 16, 18, 22, 29, 
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daha vardır. Bu zatlardan Seyyid Abdullah Efendi, Sivas müftülüğü gö
revinde bulunmuş, dini eserler telif etmiş ve 1732 tarihinde vefat etmiş
tir.? 

Ahmed Hamili'nin her ikisi de şair olan Nurnan ve Faik isminde 
iki oğlu vardır. Sarıhatipzade ailesinin en meşhur isimlerinden biri, Sivas 
müftülüğü görevinde de bulunan Nurnan Efendi'dir.8 Ahmed Hamili'nin 
diğer oğlu Faik hakkında fazla bir bilgi bulunmamaktadır. 

Ahmed Harndi'nin eğitimiyle ilgili de bir bilgi bulunmamaktadır. 
Aile fertlerinin ilmiye sınıfından oldukları düşünüldüğünde, şairin de 
Sivas'ta bulunan medreselerden birinde eğitim gördüğü sonucu çıkar. 
Şiirlerinde kullandığı kelimeler göz önünde bulundumlduğunda Arapça 
ve Farsçaya o dillerle şiir yazacak kadar hakim olduğu anlaşılmaktadır. 

İbrahim Aslanoğlu şairle ilgili "Şair, müderris, müftü ve Ulu Ca
mi'nin mütevellisi idi. İstanbul'da öldü, ünlü divan şairi Nabi'nin yattığı 
mezarlığa gömüldü." ifadelerini kullanmaktadır.9 

Ahmed Hamili'nin Nakşl şeyhi olduğu, hacca gittiği, müderrislik 
yaptığı ve 2 Aralık 1728 tarihinde bir vakıf ktırduğu bilinmesine10 rağ

men, hangi medrese veya medreselerde müderrislik görevinde bulundu
ğuyla ilgili şu ana kadar ulaşabildiğimiz net bir bilgi bulunmamaktadır. 

Arslanoğlu'nun verdiği bilgilerden, şairin Sivas müftülüğü görevi 
ile mezarının İstanbul'da olduğu hususu şüphelidir. Aile üyelerinden 
Uğur Sansözen'in bizzat yaptığı araştırmalarda gerek belediye kayıtla
rında gerekse şair Nabi'nin mezarı civarında böyle bir mezarın varlığına 
dair bir bilgiye ulaşılamamıştır. 

Divanında yer alan kasidelerinden11 de şairin İstanbul'da bulun
duğuna dair bir netice çıkmamakta, aksine şairin ömrünü Sivas'ta geçir
diğine dair işaretler bulunmaktadır. Çünkü kaside yazdığı kişilerin ta-

7 Ali Avcu, "Müftü Abdullah Efendi'nin İki Risalesi", Kültür Taı·ihimizde Sivas/ı Bir Aile 
Sarılıatipziide/er, s. 165-166. \ 

s Nurnan Efendi ile ilgili bkz. Salih Şahin, "Sanhatipzade Seyyid el-Hac Nurnan Efendi", 
Kiiltür Tarihimizde Sivas/ı Bir Aile Sarı/ıntipzadeler, s. 179-231; Hakan Yekbaş, "Sanhatip
zadelerden Nurnan Sabit Efendi ve Bilinmeyen Mi'raciyesi", Kiiltiir Tarilıimizd~ Sivas/ı 
Bir Aile Sıırı/ıatipziideler, s. 233-271. · 

9 İbrahim Aslanoğlu, Sivas Meşlııırları, Sivas 2006, C. I, s. 427. 
10 Bkz. Ebubekir Sıddık Yücel, a.g.m, s. 23, 26. 
11 Kasideleri için bkz. Recep Toparlı, "Ahmed Harndi'nin Kasideleri", Kiiltiir Tarilıimizde 

Sivas/ı Bir Aı1e Sarılıatipz.tldeler, s. 157-163. 
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marnma yakıru Sivaslıdır ve Sivas'ta görev yapan valilerdir. Bu nedenle, 
Ahmed Harndi'nin Sivas'ta yaşadığım ve Sivas'ta vefat ettiğini düşünü
yoruz. Bununla birlikte mezarırun nerede olduğuyla ilgili herhangi bir 
kayda ulaşılamamışhr. 

Ahmed Harndi'nin Divan12, TıMh-i Al-i Osman isimli müstakil bir 
kasidesi13 ve Menakıb-ı Abdülvelılıiib adım taşıyan bir mesnevisi bulun
maktadır. Şairin bunlar dışında bir başka eserinin olup olmadığı bilin
memektedir. 

Menilib-ı Abdülvehhab 

Halk arasında Hz. Peygamber'in sancaktarı olarak bilinen Abdül
vehhab Gazi, Sivas'ta Yukan Tekke'de türbesi bulunan bir zathr. Tarihi 
kişiliği ile ilgili kesin bir bilgi bulunmamasına rağmen, halk arasında 
Abdilimelik b. Mervan zamarnnda ordu komutanlığı göreviyle Sivas' a 
geldiği ve burada şehit olduğu şeklinde bir inanış vardır14• 

Ahmed Harndi'nin "Feilatün Feilatün Feilün" vezniyle kalerne al
mış olduğu Abdülvehhab Gazi menakıbı 78 beyitten müteşekkildir. 
Manzumenin tamamına bakhğunızda sade ve sam1rrıi bir anlahm göze 
çarpar. Zaman zaman vezinde aksamalar görülmektedir. Şairin hem Di
varundaki şiirlerde hem de Tarzh-i Al-i Osman kasidesindeki şiire hakimi
yeti ve vezin kullarumındaki mahareti göz önünde bulundurulduğunda, 
vezinde göze çarpan bu aksamalar müstensihten kaynaklaruruş olabilir. 
Sivas Şehri'nde15 bu menakıbnameden verilen beytin bizim metnimizde
kinden farklı olması da müstensih hatası ihtimalini kuvvetlendirrnekte
dir. 

Şairin böyle bir menakıbnamesi olduğu hem Sivas Şehri isimli 
eserde hem de İsmail Hami Danişmend'in Destan ve Divan Edebiyatlarmda 
İstanbul Sevgisi isimli eserinde geçmektedir16. 

12 Alim Yıldız, Alımed Hamdi Divaııı, Buruciye Yayınlan, Sivas 2011, s. 3-20. 
13 Mehmet Arslan, "Edebiyatımızda Fihrist-i Şahiinlar ve Sivaslı Ahmed Harndi'nin Fihrist-i 

Aı-i Osman'ı", Kültür Tarihimizde Sivas/ı Bir Aı1e Sarıluıtipziideler, s. 143-156. 
H Menkıbevi hayahyla ilgili bkz. İsmail Hakkı-Rıdvan Nafiz, age, s. 165-167. 
15 Bkz. İsmail Hakkı-Rıdvan Nafiz, age, s. 166. 
16 İsmail Hami Danişmend, Destan ve Divaıı Edebiyatlanııda İstanbul Sevgisi, İstanbııl1941, s. 

10; Agah Sırrı Levend, Tıirk Edebiyah Tarihi, İstanbııl1988, s. 128. 
Cumhuriyet Üniversitesi ilahiyat Fakültesi Dergisi, 2012, Cilt: XVI, Sayı: 2 



Günümüze kadar bulunamayan bu metin, Süleymaniye Ktp. H. 
Şemsi-F. Güneren Birn. No: 38'de kayıtlı yazma mecmuanın 90b-91a say
falarında yer almaktadır. 

Diğer menakıbnamelerde olduğu gibi bu menakıb da halk muhay
yilesinin bir ürünüdür. Şair halkın mahsülü olan bu menakıbı düzenleye
rek kaleme almışhr. Durumun böyle olduğu şiirin başında verilen "Si
vas'da medffin Abdülvehhab Gazi'nin elsine-i ehl-i Sivas'da menakıbı bu 
vech üzre meşhı1rdur. El-ilmü inde'llah" ibaresinden anlaşılmaktadırı7. 

Ahmed Hamdi, arkadaşlarıyla bir gün türbeyi ziyarete geldikle
rinde dostlannın kendisinden burada yatan zatın kim olduğuna dair bilgi 
istemeleri üzerine bu menakıbı kaleme aldığını ifade etmektedir (Beyit: 
54-59). 

Menakıbnameye göre Abdülvehhab Gaz!, birçok gazaya kahlmış, 
Gaz! namını almış tabiinden bir kişidir. Emevl halilesi Hişam b. Abdiil
melik hicri 113 (m. 731-732) yılında İbn-i Şebib'i komutan tayin ederek 
Anadolu'yu fethe göndermiştir. Abdülvehhab'ın da içinde bulunduğu bu 
ordu Rum askerleriyle birçok savaş yapmış, Sivas'ı almak için yapılan 
şiddetli bir savaşta çok zayiat verilmiş ve bu esnada hem komutan İbn-i 
Şebib hem de Abdülvehhab Gazi şehit olmuştur (Beyit: 8-30). Melik Da
nişmend döneminde Sivas fethedilmiş, Danişmentlilerden sonra Sivas 
Selçukluların eline geçmiş ve Selçuklu emirlerinden Çakır Bey rüyasında 
Abdülvehhab'ı görmüş, Abdülvehhab bu zattan bir su ağzında bulunan 
bedenini oradan çıkarmasını istemiştir. Ertesi gün şehir halkına rüyaşını 
anlatan Çakır Bey, rüyasında gösterilen yere giderek sanki canlı gibi du
ran Abdülvehhab'ın kanlı bedenini oradan alarak bugünkü bulunduğu 
yere demetmiş ve birçok vakıf kurmuştur (Beyit: 30-48). Sürekli olarak 
ziyaret edilen bu kabir, Osmanlı sultanı II. Bayezid döneminde türbe 
haline getirilmiş, üzerine kubbe yapılarak tezyinatta bulunulmuş ve pa
dişah fermanıyla vakıf tesis edilmiştir (Beyit: 49-52). 

Ahmed Harndi bundan sonra bu menakıbı yazma sebebini anlam 
(Beyit: 54-59) ve "Söz tamam oldı dua eyleyelirn/Sıdk-ı niyyetle recii ey
leyelirn" diyerek Cemllieddin Aksarayi'nin kabrininde bu türbenin yakı
nında olduğunu ifade ettikten sonra, burayı ziyarete gelenlerden kendisi 
için de hayır dua isteğinde bulunarak şiirini tamamlar (Beyit: 60-78). 

ı7 Menakıbnamelerin yazar özellikleri için bkz. A. Yaşar Ocak, age., 36-37. 
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Metin 
I:Iabbeıa ravza-ı cennet-asa 
Nevvera'llahu Terua ebeda 

ISi.ble-i ehl-i şalill) u adab 
Mer~ad-i I:Ia2:ret-i Abdülvehhab 

ijruddir tılde-i misk ü 'anber 
Badi Firdevs-i fezasından eser 

Ehl-i l)acata bu o ldı' Arafat 
Bunda basıl olagelmiş l)acat 

Gerd-i hem-haşşiyyet-i külıl-i cila 
Sengidir cevher-i iksir-i şafa 

Bu idi na~de tal.ılP~-i kelam 
Cünd-i İslamda gaz'i-yi benarn 

AI [ü] aşl)abıyla olmuşdı nedim 
Misli hem' ilm ü şeca atda 'adl:m 

I).ahraman idi gazada mesela 
Himmeti meşhur idi beyne'l-a'da 

'Aşrının fai:lıyla mümtazıyıdı 

Tabi'in içre adı Gazi'yidi 

10 Müsliınln 'askerine rehber idi 
Cümlesinden bu dilara er idi 

Çok gaza etmişidi fetl)e ~ar] n 
'Adet olmuşdı gaza afıa heınln 

Şam' da 'Abdülmelikin oglı H iş am 
Tutdı çün şadr-ı bilafetde m~am 
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Böyle olmuş idi taribi beyan 
Hicret-i Fa.Qr-i cihandan o zaman 

Dfıbil olmuşdı yüz on üç sali 
İstima' eyle olan ahvili 

Eyledi İbn-i Şeb!bi serdar 
Rfuna 'azın eyledi cünd-i ebrar 

Her taraf' asker id üp ceng-i cihfıd 
Drum eyler idi fet)J.-i bilad 

Cünd-i İslam başub Rfun'a l}adem 
Verdiler l}.ayşer-i .. ma18 elem 

Düşmen-i dm ile cenk eylediler 
Kafire 'alemi teng eylediler 

Ol zaman belde-i S1'vas meger 
'Asker-i l}.ayşere olmuşdı mal}ar 

20 Hem metin idi Jpla' u sun 
Bu idi memleketin ma'mfuı 

Bunda çol.c cenk-i mesruf eyledi nas 
Döndi bismilgehe şehr-i Sivas 

Eyledi şehre cihfıd ehli hücfun 
Her taraf eylediler ceng-i 'umum 

Müşriklne bu gaza dag o ldı 
Ştın-ı a'da l}.ızıl Irmag aldı 

Cenk ederdi bu gazada b1-bfık 
Şaf-be-şaf düşmeni eylerdi helfık 

ıs Kelime okunamamışb.r. 
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Ahmed Harndi'nin t-1anzum Abdülvehhab-ı Gazi Menakıbı 83 

Tercemarn sırr-ı şimş1r idi 
Düşmana elçi giden Şiri idi 

D alp_ pür-ateş iken ceng-i mesill 
Oldı devletli o dem fevte mu.Zaf 

Müşrikm ol dem '!d eylediler 
Çünki merl,ıılmı şehld eylediler 

Hem şehld oldı o gün İbn-i Şeb!b 
Çün ?Uhfu etdi bu al,ıval-i garib 

Olmaclı fetl,ı naş!b al;ıir-i kar 
Kafire ol dı m$rr bu di yar 

30 Ta ;ı:uhur etdi Melik Danişmend 
A'ru ol şah-ı sa'adet-peyvend 

Düşmen-i dini idüp kahr-ı esir 
İtdi bu beldeyi fetl,ı ü tesbir 

M~ariz old ı bunun silsilesi 
~almaclı mesned-i şahdakesi 

O ldılar 'adl ile Rfun sultanı 
Aı-i SelçUkun erüp evam 

Şehr-i Slvasa olup hakim o dem 
N arnı Çakır Bey idi ehl-i kerem 

Bu selatm ümerasından idi 
Bu mülılkün vüzerasından idi 

Gece rü'yadao sal,ıib-irfan 
Bir 'aceb va1):ıayı gördi 'ayan 
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Ki leb-i efiyda ]Jfın-agişte 
IJak-i ]Jfın ile vücfıdı şüste 

id üp ol vali-i zi-şana w tab 
Didi J:ırua benim Abdü'l-Vehhab 

Sen de gel ]Jayr ile asar ey le 

'Aleme nal_<şırnı i~ar ey le 

40 Mütenebbih olıcal$: ol vali 
Etdi tal)1ıil$:e heves alıvali 

Subl;ı-dem cem' id üp ol mihr-i dilir 

Bu şehir ]Jall$:ını etfru ü kebir 

Eyledi val$:ı'asın nal$:1 ü beyan 
Gördüği vechile evşafın 'ayan 

Cümle nas ile rnal;ıallinde turup 
Buldılar nal$:şını yerden çıl$:arup 

Hep beyan itdiği vech üire şıfat 

Gfıyiya var daw cisrninde l}ayat 

Defn id üp bu ser-gevheranı 

Eyledi nice nice il)saru 

Nice evl$:af ile ikrarn itdi 

Ful$:ara zümresine it' am itdi 

o zamandan berü ehl-i i]Jlas 

İtdiler l$:abr ziyaretine baş 

İ'tibar itdi selatın ü rnülfık 
E yleyüp ralı-ı ]Jülfışına silluk 

-------------::----:----------------
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Geçdi bu resm ile ]Jayli müddet 
Al-i 'Osmana irişdi devlet 

50 Bayezid ol şeh bir 'adl-i vell 
Ki bu ganedanda yo~dur bedeli 

Yapdı bu mer~adi tezyin itdi 
]Jatt ile va~ ta'yin itdi 

Yapdırıp üstüne bu resme ~bab 
İtdi bu vech ile iQ.raz-ı sevab 

Mu'teberdir da]Jı I:ıa~ içre henüz 
Da]Jı efzıln ide I:Ia~ rfrz-be-ıılz 

Bir gün i]Jvan ile olup hem-rah 
Bu ziyaretgehe geldik nagah 

Dediler kim ola bu ~tb-ı cihan 
Ne zaman ol dı bu bak içre nihan 

Sergüzeştin bize ta~'ir eyle 
Bildiğin mertebe tal).rir eyle 

Herkesin ta ola ma'lfunı bu kes 
İdeler semt-i I:ıulfışına heves 

Eyledim sözlerini ol dem işga 
Reddolunmaz sü]Jan-ı ehl-i şafa 

Rfıi:ı-ı pakinden idüp istimdad 
Eyledim ]Jalini naım u inşad 

60 Söz tamam oldı du'a eyleyelim 
ŞıdJs:-ı niyyetle reca eyleyelim 
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Rfi.z-ı m~şerde ola bana şefi' 
Bu sebeble vire I;Ia].<. ].<.adr-i refi' 

I;Ia].<. Tealayerini nur itsün 
Hem tecelll ile mesrfi.r itsün 

Hem-civannda olan ehl-i ].<.ubfi.r 

Olalar cümle günehden magffir 

Evliya mer].<.adidir etrafı 
Şüleba medfenidir eknafı 

A].<.sarayi ki Cemaledd1ndir 
Her keramatıyla şöhret-b1ndir 

Baric-i ].<.ubbede medffin olmuş 
~abri envar ile ıneşl).fin olmuş 

Bunda adabıiüa eyle ]Jarekat 

A\.ı.iretde bulasın fevz ü necat 

Ey IJudavend-i 'a+'imü' ş-şarum 
Ey benim IJalı].<.-ı ıl'l-i]Jşarum 

itme i]Jsan kapusun bendene sed 
itme ben bendene ol derdine red 

70 Enbiyamil şeref [ü] şam içün 
Aı [ü] aşl:ıabımn irfaru içün 

Tabi'in ü şüle]Ja l;ıürmetine 

Gaziyan [u) şüheda ]Jürmetine 

Ehl-i 'aşkın sel;ıen am içün 
Evliyaru:n dil-i agaru içün 

----::----:------------ ·-----
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Rfiz-ı mal].şerde ]s:oma I:Iamdtyi zar 
Ola pa-beste-i zincire-i nar 

Pertev-i ral;ımetin işra]s: eyle 
'İtti].<a s ilkine ill;la]s: [ey le] 

Defter-i cürmine çek batt-ı'afv 
Namını eyle o defterde mal).v 

'Alem-i §ümme denanın şilhı 
Ola mabşerde şefa' at-gilh:ı 

Vire zililerine Rabb-i celll 
Her bir batveye bm ecr-i cezll 

78 Hem budur cümle mu]J.ibbana red 
Bu faJ.<lre ideler gayr du'a 
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